
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

 

                                                                                   CONSEJERÍA DE SALUD Y FAMILIAS
Secretaría General Técnica

ACUERDO DE APERTURA TRÁMITE DE AUDIENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA E INFORMES

Visto el Acuerdo del Consejero de Salud y Familias de fecha 11 de noviembre de 2020, por el que
se  inicia  el  procedimiento  de  elaboración  del  proyecto  de  Orden  por  la  que  se aprueban  las  bases
reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva dirigidas al
fomento del  empleo  de personas drogodependientes  o afectadas por  otras  adicciones  en proceso  de
incorporación  social  “programa  arquímedes”,  en  el  ámbito  de  la  Consejería  de  Salud  y  Familias,
examinado el  mismo y  la  documentación que lo  acompaña y  constatado que se  acoge a  las  bases
reguladoras tipo y a los formularios tipo de la Administración de la Junta de Andalucía para la concesión
de subvenciones en régimen de concurrencia no competitiva, vigentes, esta Secretaría General Técnica, de
conformidad con  el  artículo  45.1.  b)  y  c)  de  la  Ley  6/2006,  de  24 de octubre,  del  Gobierno  de  la
Comunidad Autónoma,

ACUERDA

PRIMERO: La apertura del trámite de audiencia e informes del proyecto de Orden por la que se aprueban
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva
dirigidas al  fomento del  empleo  de  personas drogodependientes  o  afectadas por  otras  adicciones en
proceso  de  incorporación  social  “programa  arquímedes”,  en  el  ámbito  de  la  Consejería  de  Salud  y
Familias.

SEGUNDO: Someter  el proyecto  de  Orden  por  la  que  se  aprueban  las  bases  reguladoras  para  la
concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva dirigidas al fomento del empleo de
personas  drogodependientes  o  afectadas  por  otras  adicciones  en  proceso  de  incorporación  social
“programa arquímedes”, en el ámbito de la  Consejería  de Salud y  Familia, al trámite de información
pública en el plazo establecido en la Resolución que dictará esta Secretaría General Técnica para ello, que
se publicará en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

TERCERO: Conceder a las entidades que se relacionan en el apartado I del Anexo del presente Acuerdo,
un plazo de 15 días hábiles, a fin de que puedan emitir su parecer en razonado informe.

CUARTO: Solicitar a los organismos que se relacionan en el apartado II del Anexo del presente Acuerdo,
los informes que se establecen en las disposiciones que los regulan y en los plazos previstos en las
mismas.

     

LA SECRETARIA GENERAL TÉCNICA

Fdo.: Asunción Alicia Lora López.

 Código Seguro de Verificación:VH5DPM55AMMZK23KWD2ZE68TA834GH. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR ASUNCION LORA LOPEZ FECHA 16/11/2020

MARIA VICTORIA CASAS MATA

ID. FIRMA VH5DPM55AMMZK23KWD2ZE68TA834GH PÁGINA 1/1

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/VH5DPM55AMMZK23KWD2ZE68TA834GH

